
 

NÁZEV ŠKOLY: Základní škola a Mateřská škola Jakubčovice nad Odrou okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

AUTOR: Mgr. Martina Pajurková 

NÁZEV: VY_12_INOVACE_1.2.14.5._VL 
TÉMA: Vlastivěda- Plzeňský kraj  

ROČNÍK: 5. 
DATUM: 1.11.2012 

ČÍSLO 
PROJEKTU: 

2581/21/7.1.4/2010 

 

 

 

 

Anotace: 

Pracovní list pro žáky 5. ročníku. Žáci doplňují neúplné věty, pracují s příruční mapou a vyřeší si křížovku.                   

Zdroj textu: vlastní              

 

 



 

 

Plzeňský kraj 

 

 

 Doplňuj neúplné věty o Plzeňském kraji. Pracuj s příruční mapou. 

Plzeňský kraj leží na _________________________.  Krajským městem tohoto kraje je město _____________.  Při státní hranici s Německem  

se zde rozprostírá __________________________________. Největší část území patří do povodí řeky ________________.  Tato řeka vzniká   

soutokem čtyř řek a to _______________________________________________________. Přírodní podmínky a podnebí umožňují pěstování   

_______________________________.  Průmysl je soustředěn kolem krajského města. Je to především _________________________________ 

_______________________________________________________.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Švihov je …. dozvíš se po vyluštění křížovky. 

 

 

 

1.       Světová strana při pravém okraji mapy.  

 

    *      
 

 

2.       Církevní stavba v románském stylu ( Starý Plzenec ). 

 

    *      
 

 

3.       Světová strana při levém okraji mapy. 

 

    *      
 

 

4.       …. jezero na Šumavě ( největší a nejhlubší jezero u nás ). 

 

    *      
 

 

5.       Přehradní nádrž na středním toku Vltavy. 

 

    *      
 

  

  

  

  

 

6.       Kutná …. ( název města v Středočeském kraji ). 

 

    *      
 

 

7.      Státní …. ( místo, kde sousedí dva státy ). 

 

    *      
 

 

8.      Řeka pramenící na Šumavě. 

 

    *      
 

 

9.    ….  závody ( název strojírenského podniku v Plzni ). 

 

    *      
 

  



 

 

 

 

Plzeňský kraj 

 Doplňuj neúplné věty o Plzeňském kraji. Pracuj s příruční mapou. 

Plzeňský kraj leží na _____jihozápadě Čech__________. Krajským městem tohoto kraje je město __Plzeň__. Při státní hranici  

s Německem se zde rozprostírá __Šumava a Český les_________. Největší část území patří do povodí řeky __Berounky__. Tato řeka  

vzniká soutokem čtyř řek a to ___Mže, Radbuzy, Úhlavy a Úslavy____________. Přírodní podmínky a podnebí umožňují pěstování   

_brambor, obilovin__. Průmysl je soustředěn kolem krajského města. Je to především _ strojírenský průmysl v Plzni- Škodovy závody___ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Švihov je …. dozvíš se po vyluštění křížovky. 

 

 

 

1.       Světová strana při pravém okraji mapy.  

 

    *V Ý CH O D  
 

 

2.       Církevní stavba v románském stylu ( Starý Plzenec ). 

 

   R *O T U N D A 
 

 

3.       Světová strana při levém okraji mapy. 

 

Z Á P A *D      
 

 

4.       …. jezero na Šumavě ( největší a nejhlubší jezero u nás ). 

 

 Č E R *N É     
 

 

5.       Přehradní nádrž na středním toku Vltavy. 

 

 O R L *Í K     
 

  

  

  

  

 

6.       Kutná …. ( název města v Středočeském kraji ). 

 

    *H O R A   
 

 

7.      Státní …. ( místo, kde sousedí dva státy ). 

 

   H *R A N I C E 
 

 

8.      Řeka pramenící na Šumavě. 

 

 V L T *A V A    
 

 

9.    ….  závody ( název strojírenského podniku v Plzni ). 

 

 Š K O *D O V Y   
 

  



 


